
2020  
Č E R V E N  

Č Í S L O  6   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 v 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
  
 Uzávěrka tohoto čísla: 15. června 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Petrášek, M. Antušák, Spolek Třebichovice 

OTEVÍRACÍ DOBA – POKLADNA v přízemí 
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

POPELNICE 
 

ZNÁMKA NA  
II. POLOLETÍ 2020 

V úterý 7. 7. 2020 
již musí být 

vylepena známka 
na 2. pololetí! 

 
Nezmeškejte její 

zakoupení  
v pokladně OÚ 

 nejpozději  
do 1. 7. 2020! 

BURZA 
ve velkém sále  
Třebichovice 

od 5 Kč za kus 
pátek  19. června 
sobota  20. června 
neděle  21. června 

otevřeno vždy  
od 10 do 14 hodin 

 

O t e v ř e n o  t a k é  d l e  p o t ř e b y  
p o  d o h o d ě  

K O N T A K T U J T E   
P Í  H O F M A N O V O U   

TEL.: 792 318 788  

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.vesin.cz/data/editor/128cs_1_biggif&imgrefurl=http://www.vesin.cz/odpady-1/svoz-komunalniho-odpadu-2016/&docid=qyOYPMBSjB5-UM&tbnid=4ds8Pny0W3v7KM:&w=332&h=497&bih=630&biw=1304&ved=0ahUKEwjh8vzl5qDNAhUDWhoKHY-8Bs0QMwhEKBIwEg&iact=mrc&uact=8


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

USNESENÍ  ZE 3 .  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ   
ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 1.  6 .  2020  

US NE SE NÍ  č .  3 /3 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje předložený Dodatek ke směrnici PODROZVAHA. 

US NE SE NÍ  č .  4 /3 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice rozhodlo o přeúčtování pohledávek dle přílohy na 
podrozvahový účet 905. 

US NE SE NÍ  č .  5 /3 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Třebichovice se společností Přemyslovské 
střední Čechy o.p.s.  

US NE SE NÍ  č .  6 /3 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice projednalo závěrečný účet bez výhrad za r. 2019 včetně zprávy 
o výsledku hospodaření za rok 2019 a přijalo souhlas s celoročním 
hospodařením bez výhrady. 

US NE SE NÍ  č .  7 /3 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) účetní závěrku roku 2019 včetně 
výsledku hospodaření za rok 2019. 

US NE SE NÍ  č .  8 /3 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s koupí pozemku č. parc. 7 o výměře 1591 m2, druh 
pozemku zahrada v k.ú. Třebichovice za cenu 250 000 Kč. ZO Třebichovice 
ukládá starostce obce předloženou kupní smlouvu jménem obce uzavřít a podat 
příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 

US NE SE NÍ  č .  9 /3 VZ / 20 20:  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-6025877, 
Třebichovice, č. parc. 1246/3 smyčka kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zastoupenou na základě 
plné moci společností KS montáže s.r.o., se sídlem Pražská 92, 266 01 Beroun, 
IČ 27861392. 

 

V červnu proběhlo očkování proti vzteklině. Vakcinace - Nobivac 

Rabies - je skutečně na 3 roky, takže lidé, kteří si pejsky nechali 

naočkovat letos, mohou očkovat znovu až v roce 2023. Sestřička jim to 

i psala do očkovacích průkazů. Kombinovaná vakcína je také na tři roky. 

Přišlo asi 20 pejsků.  

Počátkem června došlo konečně ke slíbené opravě části silnice II/118 

v úseku napojení na ulici Studánky. Tato oprava měla proběhnout na 

podzim loňského roku, nicméně vlastník komunikace nesehnal dostatek 

financí... Následně vešla v platnost Vyhláška o kritériích, při jejichž 

splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být 

odpadem. Musely být odebrány vzorky a bylo třeba vyčkat výsledků. 

Naštěstí zdejší asfalt vyhověl, nejednalo se o odpad, ale lze ho opětovně 

použít např. na zpevnění obecních cest... 

Obec také nechala opravit kanalizační vpusti a vyměnit poklopy. 

Obyvatelům zdejší oblasti se myslím značně ulevilo, protože to, co jsme 

prožívali poslední měsíce, připomínalo při svižném průjezdu nákladních 

vozů zemětřesení 4. stupně, který je definován následovně: Citelné 

třesení věcí uvnitř domů, drnčivé zvuky. Významné škody 

nepravděpodobné. 

 

 

 

 starostka 

    

 

 

 

 

 

 

Koncem června a během prázdnin dojde k uzavření obce Saky. Bude 

zde probíhat výstavba protipovodňového opatření, jehož součástí je 

překop silnice a pokládka kanalizace. Prosíme občany o trpělivost. 

Obyvatelé budou moci do obce zajíždět, po určitou dobu bude však 

centrum neprůjezdné.  

 
 

Úplná a částečná 

uzavírka silnice 

č. III/23642  

v obci Saky 

 

V období od 22. 6. do 30. 9. 2020 dojde  

k přechodné úpravě provozu na pozemní 

komunikaci při provádění stavby  

„PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ  

OBCE TŘEBICHOVICE-SAKY“ 

Stavbu bude provádět FIMOREK, s.r.o. 

Ctiborova 407, 272 01 Kladno, IČ: 489 48 900 

Zodpovědná osoba: 

Alena Formánková, tel.: 602 147 181 

 
 
Během druhého červnového týdne proběhla na naší čistírně odpadních 

vod rozsáhlá obnova technologických prvků v jedné ze dvou 

biologických linek, která byla v trvalém provozu od roku 2008. Po 12 

letech došlo k výměně provzdušňovacího zařízení a výměně tyčí, po 

kterých se pohybují čerpadla. Jednalo se o dlouho připravovanou akci, 

na jejímž, dnes již mohu napsat, úspěšném zvládnutí se podílelo také 

několik našich pracovníků. Velkou, ale opravdu velkou pochvalu za 

mimořádné nasazení si zaslouží pan Karel Fejfar, který strávil nejednu 

těžkou chvíli při opravě ČOV a jemuž prudké deště „zpestřily“ 

víkendovou službu. Za asistenci a pomoc děkuji panu Vlkovi, taktéž 

za brzké ranní vstávání, kdy bylo třeba být (než kohout zakokrhal) 

k dispozici odborné firmě, která sem dojela až z dalekého Šumperka a 

také hasičům, kteří sem několik dnů naváželi nekonečné kubíky vody, 

abychom mohli linku zprovoznit. A panu Švejdovi, který byl 

především motorizovanou jednotkou zajišťující transport všeho 

potřebného. Speciální díky pcherským hasičům, kteří nám velmi 

výrazně pomohli s vodou a ušetřili mnohatisícové náklady za nákup 

pitné vody. Skvělou práci odvedli pracovníci Středočeských vodáren, 

se kterými dlouhodobě spolupracujeme nejen v oblasti kanalizace. 

Jsou úžasní a neuvěřitelně ochotní pomoci při každé kolizi. 

Byl to prostě koncert, na který budeme myslím dlouho vzpomínat.  

„Zlatým hřebem večera“ byla pondělní návštěva České inspekce 

životního prostředí, která kontrolovala nejen stav ČOV, ale také 

dodržování povinností dle vodního zákona při nakládání s vodami na 

ČOV. Při kontrole nebylo zjištěno porušování povinností, vše bylo 

v dokonalém pořádku a sklidili jsme „ovace“ za perfektní stav čistírny 

i všech dokumentů, které byly předmětem kontroly.  

Měsíc červen byl tentokrát vskutku výživný na události a doufám, že 

nás všechny čeká poklidné trávení letních prázdnin.  mj 

  

OZNÁME NÍ  
OBECNÍHO ÚŘADU TŘEBICHOVICE 

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou  

č. 1/2016, o nočním klidu, ve dnech konání 

Motosrazu Případov dne 20. 6. 2020 se doba 

nočního klidu v noci následující po konání akce 

21. 6. 2020 vymezuje od 2. do 6. hodiny. 

 

DOVOLENÁ NA OÚ  

od 6. do 17. 7. a od 3. do 14. 8. 

bude obecní úřad i knihovna 

ZCELA UZAVŘEN 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 2 0  

 
V den uzávěrky jsme obdrželi příspěvek Spolku Třebichovice, ve 

kterém je občan seznámen se záměrem členů spolku zrušit 

rozvojovou lokalitu Rovina, kde se mimo jiné nacházejí stavební 

pozemky ve vlastnictví obce. 

Protože zde existuje i opačný názor, bylo by vhodné, aby i zastánci 

zachování rozvojové plochy mohli vyjádřit svůj postoj. 

Předpokládám, že se vyjádří na stránkách měsíčníku v příštím 

vydání, aby občan měl ucelenou představu o pozitivech, popř. 

negativech obou rozhodnutí. mj  

  

 

 

 

 

SPOLEK TŘEBICHOVICE  
 

Spolek Třebichovice byl zapsán do spolkového rejstříku 3. 1. 

2020. Založen byl za účelem ochrany a obnovy přírody, krajiny, 

životního prostředí, ochrany a obnovy kulturních a civilizačních 

hodnot v lokalitě obce Třebichovice a okolí.  

Zakládajícími členy jsou manželé Loudovi, manželé 

Petriščákovi, manželé Iblovi, Lenka Veliká, Julie Wohanková. 

 

Ve Třebichovicích vrcholí období pro podávání návrhů na změnu 

využití pozemků v územním plánu. Územní plán Třebichovic je 

klíčový dokument pro rozvoj a budoucí podobu naší obce. 

Navržené změny projedná zastupitelstvo a následně je zařadí do 

připravované změny územního plánu. Kdokoliv může podat 

připomínku nebo námitku, nejen vlastníci nemovitostí, ale i ostatní 

veřejnost.  

Do debaty o budoucí podobě naší vesnice by se měla zapojit i 

veřejnost. V okolních městech a vesnicích vznikly desítky místních 

iniciativ, které se snaží hájit např. ochranu a rozšiřování zeleně, 

hospodaření a ochranu půdy, zahrádkářské kolonie, vnitrobloky atd. 

Tak i u nás vznikl Spolek Třebichovice, který má ve stanovách 

ochranu krajiny a životního prostředí, prosazování principů 

reflektující klimatickou krizi, citlivý přístup k půdě a vodě, její 

ochranu nejen pro nás, ale i pro zvířata a rostliny. Tento Spolek chce 

ve spolupráci s Vámi sousedy (bez Vás to není možné), prosadit 

změny do územního plánu. Chceme ochránit naše společné okolí a 

krajinu vesnice a zachovat je i pro generace budoucí. Spolek 

Třebichovice podá návrh na vyjmutí „Našich Rovin“ ze 

stavebních pozemků. Rovina jsou poslední větší ucelený pozemek 

ve vlastnictví obce. Domníváme se, že posledním kouskům obecních 

pozemků bychom měli věnovat větší pozornost a snažit se 

nepodlehnout překotným změnám, které vidíme v okolních 

vesnicích.  

Bez společného zodpovědného přístupu k budoucnosti ke krajině 

v našem okolí, hrozí, že zvítězí zájmy jednotlivců nebo developerů. 

Přijďte nás podpořit na veřejné zasedání, kde se návrhy na tyto 

změny budou projednávat. Spolek Třebichovice 

 

 

 

 

  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 2 0  

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – květen 2020 
 

BARBORA Nováková 
zrozena ve znamení Raka  

 
 
 
 
 
 

 
KRYŠTOF Mayer 
zrozen ve znamení Raka  

 
 
 
 
 
 

 
AGÁTA Zíbová 
zrozena ve znamení Vodnáře  

 
 
 
 
 
 

 
ANDREA Šůchová 
zrozena ve znamení Ryb  

 
 
 
 
 
 
 

 

JERONÝM JIŘÍ Jakeš  
zrozen ve znamení Blíženců 

 
 
 
 
 
 

 
JULIE Bláhová 
zrozena ve znamení Panny  

 
 
 
 
 
 

 
NATÁLIE Fuchsová 
zrozena ve znamení Vodnáře  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 Foto Robert Uharček 

Vítání občánků ve velkém 

sále s ochrannými štíty 

v době pokoronavirové... 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 2 0  

 

Z  H I S T O R I E  C I H L Y  

Nejstarší dochované cihly se datují mezi lety 

8300 až 7600 před naším letopočtem. Byly 

vyráběné ručně ze surovin bláta a vody. Vzniklá 

hmota se následně hnětla a tvarovala. Tvar byl 

přibližně obdélníkový a připomínal bochník 

chleba. Další fází, kterou cihla musela projít, bylo 

sušení na slunci, kde ztvrdla. Jednalo se o první 

cihly, které nebyly pálené, tedy k výrobě nebylo 

použito pecí a ohně. Rozměry cihel se 

pohybovaly okolo 260 x 100 x 100 mm. Cihly  

z tohoto období byly nalezeny na březích řeky 

Jordán v oblasti kolem Jericha.  

Specifickou výrobu cihel měli Egypťané. Do 

bahna byla přidávána sláma. Směs z bahna, 

vody a slámy se promísila a nechala několik dní 

stát. V tento čas se sláma začala rozkládat  

a uvolňovat tak lepkavou buničinu, která 

způsobovala větší celistvost a pevnost.  

V období 5900 až 5300 před naším letopočtem 

se datuje používání dřevěných forem, které se 

kolem roku 3000 před naším letopočtem objevují 

taktéž v Egyptě.  

Dalším krokem vývoje byla pálená cihla objevena 

v oblasti Starověké Mezopotámie datována v 

období 5000 až 4500 před naším letopočtem. 

Výskyt takové cihly byl ale vzácností, jelikož 

výroba byla náročná na rozdíl od cihel 

nepálených. Větší počet pálených cihel se začíná 

objevovat v letech 3100 až 2900 před naším 

letopočtem.  

V období starověku se stávají pálené cihly 

symbolem věčnosti. Jelikož jsou trvanlivější 

méně hygroskopické a mají větší pevnost. Cihly 

byly používány na stavby významnějšího 

charakteru jako byly chrámy, paláce, domy 

uctívaných bohů nebo králů. V období 2111 až 

2003 před naším letopočtem se za kus stříbra 

dalo koupit 14 400 nepálených cihel nebo 504 

cihel pálených.  

V pozdějším časovém horizontu 612 až 539 před 

naším letopočtem, v Babylonu, kde cihlářství 

mělo velmi vysokou úroveň, stály pálené cihly 

dvakrát až pětkrát více než cihly nepálené. 

Období 604 až 562 před naším letopočtem 

přináší další pokrok. Objevují se glazované cihly. 

Z nich bylo postaveno za vlády krále 

Nebuchadnezzara II. velké množství úžasných 

staveb, např. visuté zahrady Semiramidiny, které 

jsou zařazeny mezi sedm divů světa. 

Před 2000 lety se cihly objevily na našem území 

v okolí římského tábora v Mušově. Z období 

gotiky máme dochované nejstarší zdivo, ale 

největší rozmach přichází až v období baroka, 

kdy se cihly stávaly součástí každé stavby. 

Nesmíme zapomenout, že cihly ...viz tajenka... 

proto se recyklovaly tím, že se zdivo rozebralo, 

cihly se oklepaly a použily znovu. Dnes bychom 

to mohli nazvat cirkulární ekonomikou... 

 

KRUHOVÁ CIHELNA 
 

Kruhová cihelna ve Třebichovicích vznikla po první světové válce na místě některé z pěti 

zdejších ručních cihelen. Podle zápisků v místní kronice ji roku 1928 nechal u silnice k nádraží 

postavit pan Karel Landa. 

Stavbu cihelny podmiňovalo hned několik skutečností. V blízkosti se nalézalo silné ložisko 

výborné cihlářské hlíny, nedaleký potok zaručoval dostatek vody a hotové výrobky bylo možno 

expedovat jak automobily, tak po místní železnici. Z dobové fotografie je zřejmé, že naproti 

cihelně byl i rybník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O rok později v roce 1929 zakoupil cihelnu pan Josef Schmidt pro výrobu speciálního 

cihlářského zboží, které se jinak muselo dovážet až z Moravy. Nový majitel provedl několik 

modernizací celého objektu. V areálu postavil obytný dům pro dělníky, zřídil umělé sušárny, 

zvýšil pohonnou sílu a rozšířil strojové zařízení. Kapacita cihelny po všech modernizacích 

činila 5 až 6 milionů jemného cihlářského zboží ročně. Byl zde postaven jeden z největších 

komínu v Čechách vysoký 59 m.   

Třebichovická cihelna nebyla jedinou v majetku Josefa Schmidta. Současně vlastnil řadu 

cihelen v Praze na Proseku, Kotlářku v Košířích, smíchovskou cihelnu Okrouhlík a pronajaté 

cihelny Podháj, Bulovku a Chlumského cihelnu v Malešicích. Všechny tyto cihelny měly jeden 

společný název Josef Schmidt, kruhové cihelny v Praze. 

Byl také majitelem několika dalších nemovitostí v Praze, významnou osobností v cihlářském 

oboru a vedl Prodejní kancelář cihel, s.r.o. ve Spálené ulice na Novém Městě. 

Alespoň takto to popisuje ve své nové knize Cihly, cihelny a cihlářství na Slánsku její autor 

Aleš Maxima. Zajímavá výstava s názvem Není cihla jako cihla měla svoji premiéru počátkem 

června v Galerii Dobeška ve Slaném. K vidění bylo velké množství kolkovaných cihel 

z místních cihelen. O cihlách, cihelnách včetně té třebichovické, je právě jeho kniha. 

Během druhé světové války sloužila cihelna Němcům jako skladiště zbraní a v jednotlivých 

komorách byly uskladněny pro případ použití například pancéřové pěsti, granáty, miny, letecké 

bomby a drobné střelivo pro pušky a kulomety. 

Když začalo považské povstání (1945) podařilo se místním odbojářům zajmout německou 

hlídku hlídající sklad a velkou část zbraní a munici pak vypravili vlakem do bojující Prahy, 

která rozhlasem volala o pomoc. 

Vyhláškou ministra průmyslu ze dne 27. července 1948  

o znárodnění podniků podle zákona č. 114/1948 Sb., pan 

Schmidt o všechny své cihelny přišel.  

Ve Třebichovicích se cihly vyráběly až do roku 1979. 

Po sametové revoluci (1989) nebyl majetek vrácen 

oprávněným dědicům. Stavba chátrala a dostala se do 

vlastnictví osob, které dílo zkázy dokonaly.  

1. dubna 1999 zde bylo nalezeno mrtvé tělo desetileté 

Haničky Topinkové z Libušína. V té době se zde nacházela 

černá skládka. Stavby byla postupně rozebírána, tušíme, že 

dřevěné trámy posloužily na stavbu zámečku podnikateli, 

v jehož „držení“ cihelna kdysi byla. Torzo cihelny bylo 

v roce 2019 odstraněno a pouze komín připomíná zašlou 

slávu kruhovky.... mj 

Podívejte se na veřejné album, kde jsou k vidění fotografie cihelny: 

https://ohrozenestavby.rajce.idnes.cz/Schmidtova_kruhova_cihelna,_o.KL 

a vyluštěte si naši historicky první křížovku s tajenkou. Příjemnou zábavu! 

  

https://ohrozenestavby.rajce.idnes.cz/Schmidtova_kruhova_cihelna,_o.KL


S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 2 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

P
om

ůc
ky

:  
 A

G
O

R
A

, Š
I, 

R
A

M
LE

, A
LA

S
, U

Z
, Y

V
A

, K
U

R
U

C
, A

P
A

, A
LA

P
, E

LI
, A

T
Á

T
, U

N
D

E
N

, I
R

IA
N

 
 T
aj

en
ku

 z
aš

le
te

 m
ai

le
m

 n
a 

ad
re

su
: s

ta
ro

st
ka

@
tr

eb
ic

ho
vi

ce
.c

z 
☺

 P
rv

ní
ch

 1
0 

lu
št

ite
lů

 o
bd

rž
í d

ár
ek

 -
 n

ov
ě 

vy
ch

áz
ej

íc
í 

ča
so

pi
s,

 k
te

rý
 p

ro
zr

ad
í, 

co
 v

ás
 č

ek
á 

a 
ne

m
in

e.
 J

é
m

in
e!

 

mailto:starostka@trebichovice.cz


S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 2 0  

 
 

PŘEDSTAVUJEME  
 

 

Zdravím všechny sportovní příznivce Třebichovického fotbalu. 

Po koronavirové pauze jsme odehráli první 

přátelské utkání doma s Baníkem Švermov. 

Utkání skončilo 5:5, když jsme po půli vedli 4:2 – 

hold velmi dlouhá pauza a v druhé půli už 

docházel dech, musíme získat zpět fyzičku na 

celý zápas. 

Další přátelská utkání odehrajeme venku a to 13. 6. 2020 od 16 hodin se 

Stochovem a 20. 6. 2020 od 15 hodin v Hrdlívě. 

A pokračujeme v seznamování hráčů, tentokráte záložník Piero: 

Martin Krotil 

Věk: 28 let 

Post: Střední záloha 

Předchozí kluby: 
FK Jinočany, z.s.;  
FK Dobříč 1940, z.s. (hostování z Jinočan).  
K nám přestoupil z FK Jinočany, z.s. 

Ahoj Martine, začínáš u nás kopat druhou sezónu, jak se ti tu líbí? 

Ahoj, ano je to tu fajn. Jsou tu dobrý fotbalisti, přátelé a máme také fajn 
trenéra. Snad se nám v nové sezoně bude dařit. 

Máš přezdívku Piero či Pírko, jak si k ní přišel? 

Tenkrát, když jsem byl ještě malý kluk, jel sem na svou první dovolenou 
do Itálie a zašli jsme tam na tržnici, kde měli dres s mým tenkrát 
oblíbeným fotbalistou Alexandra del Piera. Koupil sem si ho,  
a když jsem se vrátil zpět do Čech, nosil jsem ten dres pořád, a tak mě 

mojí přátele začali říkat Piero, Pírko      . 

Co přítelkyni, děti máš? 

Ano, mám skvělou přítelkyni a zároveň budoucí ženu. Také mám dva 
úžasné syny. 

Na jakém postu hraješ? Anebo by ti sedl jiný? 

Hraji střední zálohu a neměnil bych. Jsem tam spokojen. 

Otázka na tělo, je pravda, že si dostal nabídku od Slavoje Kladno? 

Ano je to pravda. 

Jestli ano, zůstaneš nebo půjdeš o třídu výše? 

Zůstanu v Třebichovicích. 

Jak se dělá fotbal v Třebichovicích? 

Než začne zápas, tak si vždy připravíme hřiště. Pověsíme sítě. A pak se 
mužem připravovat na zápas. 

Děkuji za rozhovor. 

Závěrem bych vás chtěl pozvat na odpolední fotbal, který se bude 
konat 27. 6. 2020 od 15 hodin na Třebichovickém pažitu, kde se utká 
naše „Áčko“ vs. „Stará garda Třebichovice“.  

Za „Áčko“ budou hrát stávající aktivní mladí hráči a „Stará garda“ bude 
sestavena z aktivních starších hráčů, co klubem prošli a dvou hostů, viz 
níže: 

Tomáš Starý, Jan Louda, Lukáš Motyčka (TJ Sokol Hrdlív), 
Michal Ferenčík, Martin Ferenčík, Martin Jakeš, Martin Mutl, 
Marcel Petrášek, Martin Priatka (TJ Byšice), Petr Svoboda, 
Štěpán Matula, Dan Kratochvíl, Miloslav Mostek, Štefan Kotlár  
a Karel Petrášek. 

Budeme se těšit na vaši hojnou účast…☺ 

Karel Petrášek 

 

  

Pozvánka na odpolední fotbal 

 Třebichovické „Áčko“ 

versus 

„Stará garda Třebichovice“ 

Výstava prodloužena do 23. 8. 2020 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Č E R V E N  2 0 2 0  

 

  
Krásná doba 

před přelomem letopočtu 
Ačkoliv Keltové byli na našem území sami přišelci, odněkud 
z východu, jihovýchodu, po staletích pobytu došlo k jejich 
další velké migraci, tentokráte velmi paradoxně nikoliv 
z východu, ale nyní ze západu. 

Za doby největšího rozvoje Keltského etnika doby Železné 
totiž Keltové expandovali z „nové domoviny“ v dnešní 
západní Evropě zpět východním směrem, kdy došli například 
až na území dnešního Turecka. 

Tato migrační vlna zasáhla překvapivě i území dnešních Čech, 
a nejvíce se dotkla zřejmě liduprázdné oblasti dnešních 
severních a severozápadních Čech. 

Touto dobou vrcholil kulturní rozkvět Keltů, bylo to přibližně 
od poloviny 5. století před naším letopočtem až do přelomu 
letopočtu. Tato jistě krásná doba se nazývá Laténská. 

A jelikož po smíchu přichází pláč, tento progresivní rozvoj 
zastavily útoky germánských kmenů ze severu a římských legií 
z jihu. A o tom zase příště… 

Martin Antušák 

 

   

TOULKY TŘEBICHOVICKOU MINULOSTÍ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za foto vzpomínku moc děkujeme paní Věře Machačové a pokud i Vy máte doma podobné vzácnosti, moc prosíme, půjčte je obci. 
Postupně se budeme na stránkách měsíčníku s Vámi o Vaše vzpomínky dělit.  

Společná fotografie více jak 80 osob, které se nechaly zvěčnit před místním konzumem, mě však přivádí k myšlence, zda bychom 
také my, obyvatelé současné obce, neměli společně zapózovat např. před místní Jednotou a zanechat tak vzkaz těm, kteří tu budou 
žít za 50, 100, ... let?  mj 

 

Snímek byl pořízen 9. července 1938 ve Třebichovicích před tehdejší prodejnou spotřebního družstva 

Svornost. Na transparentu je uvedeno 50 let Svornosti 1888 – 1938. V tomto domě byla později prodejna 

Jednoty a dnes je objekt přestavěný na rodinný dvojdům (č. 177). Žena v bílé zástěře vlevo od tabule je 

paní Marie Veselá a před ní na schodu sedí její dcera Miroslava a synovec Jaroslav Pastyřík. 

 

 


